
 

MADONAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

LUBĀNAS VIDUSSKOLA 
Reģ.Nr.  90001643622 

Adrese Krasta iela 6,  Lubāna, Madonas novads,  LV -4830 

 t .  64860862, e-pasts: lubana.sko la@madona. lv  
 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
             05.01.2023.                                                                                                           Nr.2023./3 

 

APSTIPRINĀTS 

 Lubānas vidusskolas direktore 

 ………….(I.Peilāne) 

 rīkojumu Nr. 2 v  no 05.01.2023. 

Atbalsta komandas reglaments 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts pārvaldes likuma 

72.panta pirmās daļas otro punktu  

un Vispārējās izglītības likuma  

10.panta trešās daļas otro punktu 

 

I Vispārējie noteikumi 

 

1. Atbalsta komandas darbības reglaments (turpmāk - Reglaments) nosaka atbalsta komandas 

darbības mērķi, uzdevumus un vispārējos atbalsta komandas darba principus. 

2. Atbalsta komanda savā darbā ievēro valstī pastāvošos likumus un normatīvos dokumentus, kas 

attiecas uz atbalsta komandas dalībnieku darbu. 

 

II Atbalsta komandas sastāvs 
 

3. Atbalsta komanda šī Reglamenta izpratnē ir speciālistu grupa, kas savas kompetences ietvaros 

Lubānas vidusskolā (turpmāk - izglītības iestādē) veic pedagoģiskās, psiholoģiskās un sociālās 

palīdzības koordinēšanu un nodrošināšanu izglītojamiem (turpmāk - izglītojamie), iesaistot viņu 

vecākus, pedagogus un izglītības iestādes darbiniekus. Atbalsta komandu izglītības iestādē izveido, 

un tās sastāvs maināms ar izglītības iestādes direktora rīkojumu. 

4. Atbalsta komandā tiek iekļauti: direktora vietnieks, logopēds, speciālais pedagos, izglītības iestādes 

medmāsa, pagarinātās dienas grupas skolotāji, izglītības psihologs un /vai citi izglītības iestādes 

darbinieki, saskaņā ar direktora rīkojumu. 

5. Atbalsta komanda uz savām sanāksmēm, pēc nepieciešamības, var pieaicināt klašu audzinātājus, 

mācību priekšmetu skolotājus un citus izglītības iestādes darbiniekus, kuru darbs ir saistīts ar 

atbalsta komandas izskatāmo jautājumu darba specifiku.  

 

III Atbalsta komandas mērķis, darba uzdevumi un darbības mērķgrupa 
 

6. Atbalsta komandas galvenais mērķis ir izveidot atbalsta sistēmu izglītojamajiem, viņu vecākiem 

un skolotājiem, sekmējot izglītojamo iekļaušanu izglītības procesā, kā arī informēt skolotājus un 

izglītojamo vecākus par iekļaujošas izglītības jautājumiem, lai sekmētu iekļaujošas vides veidošanu 

izglītības iestādē. 

7. Atbalsta komandas galvenie uzdevumi: 



7.1. koordinēt izglītojamo pedagoģiskās, psiholoģiskās un sociālās izpētes darbu izglītības iestādē; 

7.2. īstenot un izvērtēt izglītojamo individuālos izglītības apguves plānus; 

7.3. izvērtēt izglītojamo ar atbalsta pasākumiem mācību sasniegumu attīstības un rakstura 

izaugsmes dinamiku 2 reizes gadā; 

7.4. sniegt nepieciešamo atbalstu problēmsituāciju risināšanā izglītojamiem un viņu vecākiem, 

skolotājiem un izglītības iestādes darbiniekiem; 

7.5. sadarboties ar citām valsts un pašvaldības institūcijām; 

7.6. veidot informācijas un statistikas datu bāzi, analizēt sava darba pieredzi; 

7.7. regulāri sniegt atgriezenisko saiti izglītības iestādes direktorei un direktores vietniekam par 

savas darbības rezultātiem. 

8. Atbalsta komandas iespējamās darbības mērķgrupas: 

8.1. izglītojamie ar speciālām vajadzībām; 

8.2. izglītojamie, kuriem ikdienas mācību procesā un pārbaudes darbos tiek nodrošināti atbalsta 

pasākumi; 

8.3. izglītojamie, kuri atkārtoti veic mācību vielas apguvi tajā pašā klasē; 

8.4. izglītojamie, kuri ilgstoši kavē mācību stundas slimības vai neattaisnotu iemeslu dēļ; 

8.5. izglītojamie, kuriem ir adaptācijas grūtības izglītības iestādē/ klasē; 

8.6. bez vecāku gādības palikušie bērni; 

8.7. izglītojamie, kuru ģimenes vai ģimenes loceklis dzīvo ārvalstīs; 

8.8. izglītojamie ar mācīšanās grūtībām, uzvedības traucējumiem, nepietiekamiem mācību 

sasniegumiem; 

8.9. citi izglītojamie (piemēram, reemigrējošie, no bilingvālām ģimenēm, patvēruma meklētāji 

u.c.), kuri nonākuši atbalsta komandas redzeslokā. 

 

IV Atbalsta komandas darba procesa organizēšana 

 

9. Atbalsta komandas sanāksmes notiek ne retāk kā četras reizes mācību gadā un pēc nepieciešamības 

biežāk. Šajās atbalsta komandas sanāksmēs piedalās visi komandas darbinieki. Atbalsta komandas 

sanāksmes protokolē administrācijas pārstāvis. 

10. Atbalsta komanda mācību pusgada pirmajā sēdē vienojas par konkrētiem darba uzdevumiem 

mācību gadam. 

11. Atbalsta komandas darbība paredz koordinētu sadarbību starp tās dalībniekiem, paredzot 

izglītojošas, veselību veicinošas, atbalstošas un drošas vides nodrošināšanu skolā. 

12. Direktors ar rīkojumu nosaka atbalsta komandas vadītāju. 

13. Atbalsta komandas vadītājs, saņemot iesniegumu no pedagoga, uzaicina atbalsta komandas 

speciālistus apkopot un iesniegt atbalsta komandas vadītājam visu informāciju par 

problēmsituāciju. 

13.1. Lai sniegtu tūlītēju atbalstu izglītojamam, atbalsta komandas vadītājam ir tiesības 

deleģēt uzdevumus atbalsta personālam bez atbalsta komandas sanāksmes organizēšanas. 

13.2. Nepieciešamības gadījumā uz sanāksmi tiek uzaicināti klases audzinātājs un/ vai 

skolotājs. 

13.3. Izglītojamais un viņa vecāki uz sanāksmi tiek uzaicināti pēc nepieciešamības. 

13.4. Pēc jautājuma izskatīšanas atbalsta komandas sanāksmē, ar lēmumu tiek noformēti 

tālākie atbalsta komandas pienākumi situācijas risināšanā un tiek noteikti darba izpildes 

termiņi. 

13.5. Atbildīgie speciālisti informē atbalsta komandas vadītāju par veiktajiem pasākumiem 

situācijas risināšanā un lēmumu izpildi. 

14. Kārtējā sēdē tiek pārrunāta un analizēta iepriekšējā reizē pieņemto lēmumu izpilde. 

 

 



V Atbalsta komandas speciālistu kompetences 

 

15. Atbalsta komandas vadītājs: 

15.1. koordinē komandas darbu; 

15.2. veic atbalsta komandas dokumentācijas uzskaiti un nodrošina informācijas uzglabāšanu 

atbilstoši konfidencialitātes prasībām; 

15.3. saņemot pedagoga iesniegumu (pielikums Nr. 1), apkopo un izvērtē informāciju  un 

informē atbalsta komandas speciālistus; 

15.4. nepieciešamības gadījumā sasauc ārkārtas atbalsta komandas sanāksmes; 

15.5. informē atbildīgās personas par atbalsta komandas lēmumiem; 

16. Izglītojamo ar atbalsta pasākumiem metodiskās grupas vadītājs: 

16.1. izvērtē izglītojamo speciālās vajadzības un mācīšanās grūtības, iesaka atbalsta veidus; 

16.2. sadarbojas ar mācību priekšmetu pedagogiem, izglītības psihologu, skolotāju logopēdu; 

16.3. konsultē izglītojamo likumiskos pārstāvjus un pedagogus par specifiskiem mācīšanās 

traucējumiem un atbalsta iespējām; 

16.4. sadarbībā ar mācību priekšmetu pedagogiem, klases audzinātājiem, konsultējoties ar 

atbalsta komandas speciālistiem, izstrādā individuālo izglītības programmas apguves plānu 

izglītojamam. 

17. Skolas direktora vietnieks: 

17.1. sniedz informāciju mācību/ audzināšanas jautājumos; 

17.2. sadarbībā ar klašu audzinātājiem veic mācību sasniegumu analīzi un dinamiku 

izglītojamiem; 

17.3. koordinē izglītojamo individuālo plānu izveidi un izvērtēšanu; 

17.4. sniedz priekšlikumus audzināšanas un mācību procesa organizēšanai izglītojamiem ar 

speciālās pamatizglītības programmu; 

18. Sociālais pedagogs: 

18.1. iepazīstas ar izglītojamo un ģimeņu sociālajiem apstākļiem, vidi. Prognozē iespējamās 

grūtības; 

18.2. sadarbojas ar valsts, pašvaldības un nevalstiskajām institūcijām izglītojamo sociālo 

vajadzību nodrošināšanā; 

18.3. konsultē skolotājus, izglītojamos un viņu vecākus bērnu tiesību aizsardzības un sociālās 

palīdzības jautājumos; 

18.4. veic prevencijas pasākumus; 

18.5. sniedz praktisku palīdzību skolotājam konfliktsituāciju risināšanā; 

18.6. darbs ar izglītojamiem - stundu kavētājiem; 

18.7. piedalās bērna uzvedības korekcijas plāna izstrādāšanā un realizēšanā; 

18.8. veic izglītojamo uzvedības analīzi un dinamiku konkrētiem gadījumiem; 

18.9. veic citus pienākumus iekļaujošas vides veicināšanai, saskaņā un amata aprakstā 

iekļautajiem pienākumiem. 

19. Skolotājs logopēds: 

19.1. diagnosticē un koriģē izrunas traucējumus, rakstu valodas traucējumus, fonemātiskās 

dzirdes un uztveres problēmas, lasīšanas traucējumus un ar stostīšanos saistītās problēmas; 

19.2. strādā ar izglītojamiem, kuriem ir izteikti runas un rakstu valodas traucējumi; 

19.3. sniedz atzinumus un ieteikumus par valodas attīstības, lasīšanas un rakstīšanas 

traucējumiem; 

19.4. sniedz atzinumus par atbalsta pasākumu nepieciešamību mācību procesā un pārbaudes 

darbos izglītojamiem; 

19.5. īsteno atbalsta pasākumus mācību procesā un pārbaudes darbos skolēniem ar speciālām 

vajadzībām; 

19.6. konsultē skolotājus un vecākus par korekcijas darba norisi; 



19.7. sagatavo rakstisku atzinumu, ja izglītojamais apmeklēs pedagoģiski medicīnisko 

komisiju; 

20. Izglītības iestādes medmāsa: 

20.1. informē atbalsta komandas speciālistus par bērnu veselības stāvokli (ievērojot ētikas 

normas un konfidencialitāti); 

20.2. prognozē un informē par iespējamo veselības traucējumu ietekmi uz izglītojamā mācību 

procesu: 

20.2.1. izstrādā ieteikumus skolotājiem un konsultē vecākus; 

20.2.2. sniedz ārstniecisko un profilaktisko palīdzību, popularizē veselīgu dzīvesveidu; 

20.2.3. informē vecākus par izglītojamā veselības profilakses jautājumiem; 

21. Izglītības psihologs: 

21.1. atbalsta vecākus un pedagogus, uzklausot un sniedzot profesionālus ieteikumus, kā 

atbilstoši bērnam labāk organizēt mācību procesu, ņemot vērā viņa spējas un personības 

iezīmes; 

21.2. veic individuālo darbu ar izglītojamo, pedagogu, vecākiem; 

21.3. nodrošina profilaktiskos pasākumus: sniedz atbalstu adaptācijas procesā un ikdienas 

emocionālo grūtību gadījumā, izglīto vecākus un pedagogus, bērna uzvedības problēmu 

gadījumā, iesaistās aktivitātēs, lai samazinātu negatīvo faktoru ietekmi; 

21.4. veic nepieciešamo izpēti (kognitīvās spējas, emocionālās īpatnības un personības 

iezīmes) un sagatavo rakstisku atzinumu par izglītojamā psiholoģiskās izpētes rezultātiem; 

21.5. sniedz atzinumus par atbalsta pasākumu nepieciešamību mācību procesā un pārbaudes 

darbos izglītojamiem; 

21.6. sadarbojas ar klašu audzinātājiem, veic klases mikroklimata izpēti un nepieciešamo 

anketēšanu, sniedz atgriezenisko saiti izglītojamo pozitīva mācību procesa veicināšanai; 

21.7. veic citus pienākumu iekļaujošas vides veicināšanai; 

21.8. iespēju robežās apmeklē mācību stundas katrā klasē, lai palīdzētu skolotājiem apzināt 

izglītojamo atbalsta vajadzības un risinātu problēmsituācijas; 

21.9. seko līdzi izglītojamo attieksmes un intelektuālajai attīstībai, un pārliecinās par šīm 

īpatnībām, izmantojot dažādus datu avotus (piemēram, mācību rezultātus, stundu vērošanu, 

skolotāju teikto, izglītojamo teikto). 

22. Skolas speciālais pedagogs: 

22.1. izvērtē izglītojamo speciālās vajadzības un mācīšanās grūtības, iesaka atbalsta veidus; 

22.2. veic individuālo un grupu darbu ar izglītojamiem, palīdz veiksmīgāk iekļauties mācību 

procesā; 

22.3. sadarbojas ar mācību priekšmetu pedagogiem, izglītības psihologu, sociālo pedagogu, 

skolotāju logopēdu; 

22.4. konsultē izglītojamo vecākus un pedagogus par specifiskiem mācīšanās traucējumiem 

un palīdzības iespējām; 

22.5. sniedz atzinumus par atbalsta pasākumu nepieciešamību mācību procesā un pārbaudes 

darbos izglītojamiem. 

23. Nepieciešamības gadījumā atbalsta komandas darbā tiek iesaistīts klases audzinātājs, mācību 

priekšmeta skolotājs, pagarinātās grupas skolotājs, u.c. skolas darbinieki: 

23.1. pēc atbalsta komandas vadītāja pieprasījuma rakstiski informē atbalsta komandas 

vadītāju par progresu ar izglītojamiem, kuriem nepieciešams atbalsts. Sniedz atgriezenisko 

saiti atbalsta komandas speciālistiem par izglītojamo progresu. 

23.2. nepieciešamības gadījumā informē atbalsta komandas speciālistus par radušos 

problēmu vai jautājumu, kurā viņam nepieciešama palīdzība. 

23.3. piedalās izglītības iestādes informācijas sagatavošanā par izglītojamā mācīšanās 

pamatprasmju apguvi un uzvedības traucējumiem, analizē situāciju  kopā ar atbalsta komandas 

speciālistiem, piedāvā savus problēmas risināšanas veidus; 

23.4. aktīvi iesaistās lēmumu pieņemšanā, rekomendāciju izstrādāšanā un izpildē; 



23.5. vienojas par turpmāko sadarbību ar atbalsta komandu un izglītojamā vecākiem, kā arī 

izstrādāto rekomendāciju izpildi noteiktā termiņā. 

24. Visiem atbalsta komandas dalībniekiem ir saistoši izglītības iestādes direktora rīkojumi. 

25. Sadarbībā ar vecākiem, atbalsta komandas dalībnieki visās situācijās ievēro ētikas normas un 

vienmēr rīkojas, ievērojot izglītojamā vajadzības un tiesības: 

25.1. atbalsta komandas ieteikumus vecākiem var noformēt vienošanās formā vai iekļaut 

sarunas protokolā; 

25.2. visas sanāksmes ar izglītojamā vecākiem tiek protokolētas, nodrošinot, ka vecāks 

iepazīstas ar sarunas protokolu un to apliecinot ar savu parakstu. 

 

VI Noslēguma jautājumi 

 

26. Izmaiņas Atbalsta komandas darbības reglamentā var ierosināt tās dalībnieki, pedagoģiskā 

padome vai izglītības iestādes direktors. 

 

Direktore:   Iveta Peilāne 

  



Pielikums Nr. 1 

Lubānas vidusskolas pedagoga ___________________________ 

IESNIEGUMS ATBALSTA KOMANDAI 

par _____. klases izglītojamo 

_______________________________________ 

1. Izglītojamā problēmas pieteikums: 

Uzvedības problēmas (tajā skaitā kavējumi): 

 

 

 

 

 

 

 

 
Problēmas mācību darbā: 

 

 

 

 

 

 

 
Emocionālās un saskarsmes grūtības: 

 

 

 

 

 

 

 
Cita būtiska informācija par izglītojamo: 

 

 

 

 

 

 

 
2. Pedagoga veiktais darbs ar izglītojamo: 

 

 

 

 

 

 

 

 
3. Pedagoga veiktais darbs ar izglītojamā vecākiem: 

 

 



 

 

 

 

 

 
4. Pedagoga ieteikumi/ priekšlikumi atbalsta komandai: 

 

 

 

 

 

 

 

 
Datums________________    ________________________________ 

        /paraksts, atšifrējums/ 

 

—-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Pieņemtie lēmumi (aizpilda atbalsta komandas speciālisti): 

 

 

 

 

 

 

 

 
Citi komentāri: 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Iesniegums izskatīts atbalsta komandas sanāksmē 

_____________________ 

/datums/ 

Atbalsta komandas vadītājs: 

_____________________ 

_____________________ 

/paraksts, atšifrējums/ 

 

 

  



Pielikums Nr. 2 

UZVEDĪBAS VĒROJUMU KARTE (1. - 12.KLASĒ) 

 

Izglītojamais ____________________________ Klase ____ Datums ______________ 

Izmantojamie apzīmējumi: x (jā); / (daļēji); - (nē) 

Noteikumi  
1.st. 

 
2.st. 

 
3.st. 

 
4.st. 

 
5.st. 

Starpbrīži Int. 
izgl. 

Pag. 
dienas 

gr. 

1. Centīgi strādā stundā 
        

2. Ievēro skolotāja norādījumus 
        

3. Ir draudzīgs, sadarbojas ar citiem 
        

4. Jautā palīdzību skolotājam, klases 

biedriem 

        

5. Ir nepieciešmie mācību līdzekļi 
        

.6. Neseko stundas darbam/ atsakās veikt 

stundas darbu 

        

7. Traucē stundas darbu 
        

8. Ir agresīvs pret klases biedriem 
        

9. Ir agresīvs pret pieaugušajiem 
        

10. Vardarbība vērsta pret sevi 
        

11. Lieto rupjus vārdus 
        

12. Lieto nepieklājīgus žestus 
        

13. Iziet no klases bez atļaujas 
        

 

Pedagoga komentāri (iekavās norādīt noteikumu punktu, par kuru ir komentārs): 

 

 

 

 

 
Informācija vecākiem (datums un informēšanas veids: e - klasē, telefoniski, sarunā utt.): 

 

 

 
Pedagogs: ________________________ 

Atbalsta komandas piezīmes: 

 

 

 
 


